
SMLoUvA o vÝP JČcE ZDRAVOTNICKÉHO PROST EDKU
č.1805008

Smluvní Strany:

B. Braun Medical S.r.0.
se sídlem: V Parku 2335/20, 148 00 Praha 4
IČ:48586285
DIČ: cz48586285
již Zastupuje:_na základě plné mocí
Spisová Značka: Městský Soud V Praze, Oddíl C, Vložka 17893
bankovní Spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.S.
Č. účtu: 515293009/2700

(dále jen „p jčitel“)

El

Fakultní nemocnice Hradec Králové
Se Sídlem: Sokolská 581, 500 05 Hradec Králové - Nový Hradec Králové
IČ:00179906
DIČ: (2200179906
již zastupuje: prof. MUDr. Vladimír Palička, CSc., dr. h. c., editel
(dále „vyp jčitel“)

Vzhledem k tomu, že Smluvní“ Strany dospěly k vzájemné a úplné Shodě v níže uvedených
Skutečnostech, Se rozhodly uzav ít v Souladu s § 2193 a náSl. Zákona ě. 89/2012 Sb.,
občanského Zákoníku (dále jen „NO “) tuto smlomı O výpąíčce (dále jen „Smlouva“):

1. P edmět Smlouvy

1.1 P jčítel touto Smlouvou p enechává vyp jčiteli k bezplatnému dočasnému užívání
dle podmínek této Smlouvy tento p edmět výp jčky: Sternální p ímočarou pilu
ACCULAN GA674, výr. č. 670458;v hodnotě 189.325,92 Kč bęz 210/0 DPH
(dále jen „p edmět výp jčky“).

2. Doba trvání a místo p edání a p evzetí výp jčky

2.1 Vyp jčitel je oprávněn na Základě této smlouvy užívat p edmět výp jčky ode dne
účinnosti této Smlouvy do dne p edání opravené pily ACCULAN GA674, výr. č.
001774, i.č. 4034987, dle objednávky vyp jčitele OzT/18/03460/Ke.

2.2 P jčítel p edá vyp jčiteli p edmět výp jčky v Sídle vyp jčitele na základě
p edávacího protokolu, Stejným zp sobem bude p edmět výp jčky vrácen.

2.3 P jčítel p edá vyp jčiteli Spolu S p edmětem výp jčky i nezbytnou dokumentaci:

v ES prohlášení o Shodě výrobku a návod k obsluze v českém jazyce v listinné
a elektronické podobě, nebude-li p edmět výp jčky typově shodný Spilou
opravovanou, dle čl. 2.1;



3.1

3.2

3.3

3.4

3.5

4.1

4.2

4.3

4.4

4.5

- Doklad o instruktáži (proškolení) obsluhy V Souladu Se Zákonem č. 268/2014 Sb.,
v platném Znění.

- Doklady Osob, které jsou proškoleny Výrobcem nebo osobou autorizovanou
Výrobcem, kprovádění odborné údržby, dle § 65 Zákona č. 268/2014 Sb.,
vplatném Znění a doklady osoby, která je poučena Výrobcem kprovádění
instruktáže dle § 61 Zákona č. 268/2014 Sb., V platném Znění, nebude-li p edmět
výp jčky typově Shodný S pilou opravovanou, dle čl. 2.1.

3. Práva a povinnosti p jčitele

P jčitel je povinen p edat výp jčiteli p edmět výp jčky Ve Stavu zp sobilém
ádnému užívání.

P jčitel je povinen ádně Vyp jčítele proškolit o užívání p edmětu výp jčky.

P jčitel prohlašuje, že p edmět výp jčky Splňuje požadavky Stanovené platnými
právními p edpisy a je zp sobilý k použití p i poskytování Zdravotních Služeb.

P jčitel má právo na provedení kontrol u Vyp jčítele, a to Za účelem provádění
oprav na p ístroji vč. preventivních prohlídek a Za účelem kontroly užívání p ístroje
vyp jčitelem.

P jčitel je povinen Zajistit vyp jčiteli nezbytný Servis a pravidelné kontroly event.
validace p ístroje v souladu se Zákonem č. 268/2014 Sb. v platném Znění, na vlastní
náklady po dobu výp jčky, a to od doby uvedení do provozu, p ičemž že opravy

r p ístroje budou prováděny dle možností p jčitele v co nejkratší době. Pokud však
závadu na p edmětu výp jčky zp sobil vyp jčitel, hradí Veškeré náklady Spojené
s opravou p ístroje vyp jčitel.

4. Práva a povinnosti Vyp jčítele

Vyp jčítel je oprávněn p edmět výp jčky použít pouze pro OCSS, inv. úsek 7451.
Vyp jčítel není oprávněn p enechat p edmět výp jčky t etí osobě bez svolení
p jčitele.

Vyp jčítel je povinen p edmět výp jčky ádně užívat, chránit jej p ed poškozením,
ztrátou či Zničením.

Vyp jčítel je povinen p edmět výp jčky Vrátit p jčiteli ve Stavu, v jakém jej p evzal,
s p ihlédnutím k obvyklému opot ebení.

Vyp jčítel je oprávněn a zároveň povinen p edmět Výp jčky p jčiteli vrátit, jakmile
jej nepot ebuje.

Vyp jčítel je povinen neprodleně písemně informovat p jčitele o všech
Skutečnostech ovlivňujících provoz p edmětu výp jčky a VéSt o všech technických
problémech p edmětu výp jčky Záznamy. V okamžiku, kdy vyp jčitel zjistí, že
p edmět výp jčky není k ádnému používání zp sobilý, je povinen jeho provoz
p erušit. Vyp jčítel je povinen oznámit p jčiteli bez zbytečného odkladu pot eby
veškerých oprav p edmětu Výp jčky.

Strana 2



4.6

4.7

4.8

5.1

5.2

6.1

gn D.)

6.3

7.1

7.2

7.3

7.4

Vyp jčitel se touto Smlouvou Zavazuje nezajíš ovat Servis a Opravy prost ednictvím

jiného Subjektu, než prost ednictvím p jčitele. P i porušení tohoto ustanovení je

povinen náklady na Servis či opravy hradit Ze Svého a odpovídá Za p ípadnou škodu,

která by tímto na p edmětu výp jčky vznikla.

Vyp jčitel je povinen uplatnit Svá p ípadná práva do t í měsíc od vrácení p edmětu
výp jčky, jinakje Soud dle § 2200 NOZ nep ízná, namítne-li druhá Strana opožděné

uplatnění práva.

V p ípadě konektivity do datové Sítě vyp jčitele je nutné bezodkladně po podpisu

Smlouvy, nejdéle však 4 týdny p ed plánovanou instalací, informovat lT oddělení

vyp jčitele na adrese helpdesk@fnhk.cz. Oznámení O Skutečném datu instalace je

nutné provést nejdéle 3 pracovní dny p edem.

5. D věrnost

Vyp jčitel není oprávněn zp ístupňovat t etím Osobám informace Obsažené v této

Smlouvě a informace, které Se dozví v Souvislosti S plněním této Smlouvy.

Povinnost uvedená v OdSt. 5.1 neplatí v p ípadě, že vyp jčitel obdrží ke zp ístupnění

informaci souhlas p jčitele nebo že je takové zp ístupnění informací vyžadováno

platnými právními p edpisy.

6. Ukončení Smlouvy

Kterákoli smluvní Strana je Oprávněna Smlouvu vypovědět S výpovědní lh tou

1měsı'ce, jež počíná běžet prvého dne kalendá ního měsíce následujícího po

doručení písemné výpovědi druhé Smluvní straně.

p ípadě, Žę vyp ičìıtęl umožnil

užívání p edmětu výp jčky t etí osobě, neužívá predmět výp jčky ádně nebo

v p ípadě, že vyp jčitel poruší Svou povinnost v odst 4. 5 této Smlouvy.

Pı°ıiči DI in
npľávnpvı

nd P n lnııvv (_)rłęf ll nI V
MJ

1L`ıJ`AL`AOM Lgav ˇMAAˇUIL
DJ

nvnˇ
vı-ľ

An.. ø

Odstoupení je účinné dnem doručení písemného oznámení o odstoupení
a vyp jčitel je v takovém p ípadě povinen p edmět výp jčky vrátit nejpozději do

dvou pracovnich dn a uhradit p jčiteli p imě ené náklady na dopravu Spojenou

S odvozem p edmětu výp jčky.

'7. Závěrečná ujednání

Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními

Stranami.

Smluvní Strany Souhlasí Se zve ejněním Smlouvy dle platných právních p edpis .

Tato Smlouva je vyhotovena ve t ech Stejnopisech s platností Originálu, p ičemž

p jčítel obdrží jedno vyhotovení a vyp jčitel Vyhotovení dvě.

Tato smlouva p edstavuje úplné ujednání smluvních Stran. Ke změně této Smlouvy

m že dojít pouze písemně. Není-li dodržena písemná forma dle tohoto ustanovení,

je právní jednání neplatné. Smluvní Strany nejsou vázány právním jednáním,

u něhož nebyla dodržena Smluvená písemná forma.

Strana 3



rz ııı`

7.5 Pokud v Souvislosti S touto Smlouvou jedna Smluvní Strana učiní na B'E-'lyłił _
nepovažuje Se za její p ijetí odpověď S dodatkem, Odchylkou, výhradou či J ı;ı__ı 7;.“

omezením (dále jen „odchylka“), by tato odchylka nemění podstatně nabí kin. É-
l' '

Odpověď S odchylkou Se považuje vždy Za novou nabídku; § 1740 odst. 3 OZ se

tedy nepoužije.

7.6 Smluvní strany prohlašují, že Si Smlouvu p ečetly, S jejím obsahem, který je

projevem jejich pravé a svobodně v le SouhlaSí a na d kaz toho, že není uzavírána

Za nápadně nevýhodných podmínek, ji Stvrzují vlastnoruěními podpisy.

V Praze dne 1 2 'Ub'ˇ LUIH V Hradci Králově dne 15. UB. ZU“

B. Braun Medical S.r.o. Fakultní nemocnice Hradec Králově

Doruceno:

manažer Technologic e a servisni sekce, editel

na základě plně moci

Fakultní nemocnice Hr. Králové
lil 85 28|8 IĚlfüfı

FNHK/Q IŠBBQS/QG lB/'OZT
p ílohy:

početí.
priloh resp. druh

Hill!
ı-F-

v'H ni-. ı-ı.""`i

mi!! _Ill lëll HE
Strana 4


